SERVIGO PUBLICO FEDERAL

MINISTERIOD DA EDUCAGAD
Institute Federal de Educagio, Ciéncia e Tecnologia Sul-ris-grandense

VESTIBULAR DE VERA0/2021-4 - EDITAIS: 123/2021 E 125/2021
CONVOCACAO PARA MATRICULAS DA 12 CHAMADA
CURSO TECNICO DE NiVEL MEDIO EM ELETROELETRONICA -
SUBSEQUENTE - NOITE
CURSO TECNICO INTEGRADO DE NiVEL MEDIO EM ELETROTECNICA
- EJA/EPT - NOITE

CRONOGRAMA DATAS
Envio de documentagéao para Matricula do Curso Técnico de Nivel Médio
em Eletroeletrénica - Subsequente - Noite 17 de
novembro
Envio de documentacdo para Matricula do Curso Técnico Integrado de| a 07 de
Nivel Médio em Eletrotécnica - (EJA - EPT) - Noite dezembro
de 2021
Candidatos Classificados
Curso Técnico Integrado de Nivel Médio em Eletrotécnica - (EJA - EPT) - Noite
Chamada Lista Classificacao Nome N¢ Inscricao
1 Acesso Universal 1 Isabelly Aimeida Martins 018103-4
1 Acesso Universal 2 Makley Rafael Siqueira dos Santos 018006-7
1 Acesso Universal 3 Nicolas Cristian Souza da Silva 015665-2
1 Acesso Universal 4 Vinicius junior Karnopp Garcia 016463-7
1 Acesso Universal 5 Jair Rodrigues 015420-0
1 Acesso Universal 6 Josiane Antunes de Mattos 016510-1
1 Acesso Universal 7 Niccole Muhlen Correa Vargas 017902-5
1 Acesso Universal 8 Amanda Riegel da Silva 018377-5
1 Acesso Universal 9 Leonardo Alencar dos Santos 016382-7
1 Acesso Universal 10 Ricky Esli Antdnio Soares 015652-1
1 Acesso Universal 11 Rodrigo dos Santos da Silva 016373-8
1 Acesso Universal 12 Arielly Queren Cruz Machado 013488-5
1 Acesso Universal 13 Mark Anderson moura de freitas 016534-2
1 Acesso Universal 14 Vitéria Bazzan 016998-6
1 Acesso Universal 15 Wellington Mello dos Santos 017810-5
1 Acesso Universal 16 Dionatan Da Silva Rodrigues 016375-9
1 L1 1 Kauhan Borges Avila 018096-8
1 L1 2 EMILLY CAMILE DA CAMARGO PERES 013524-0
1 L1 3 Guilherme da Silva Schuh 018496-2
1 L1 4 VICTORIA EDUARDA CELISTRE PAIVA  015927-6
1 L1 5 Eduardo Medina Garcia 015189-5
1 L3 1 Cristiano da Silva de Abreu 013515-0
1 L3 2 Jean William Rauta 013530-2
1 L3 3 Gabriel Artur Gabe 017898-5
1 L3 4 Eduarda de Souza Gasparini 016681-2
1 L3 5 Jean Marques Alves 013794-9
1 L3 7 Tiago Mignoni 016713-5
1 L3 8 Jodo erthal 013549-6



Candidatos Classificados:

Chamada
1
1
1

Curso Técnico de Nivel Médio em Eletroeletronica - Subsequente

Lista
Acesso Universal
Acesso Universal
Acesso Universal
Acesso Universal
Acesso Universal
Acesso Universal
Acesso Universal
Acesso Universal
Acesso Universal
Acesso Universal
Acesso Universal
Acesso Universal

L1
L1
L1
L1
L2
L3
L3
L3
L3
L4
L4

Classificacao

1

© 00 N o O » O DN

L =2 o o
N o= o

- N A W0 N

a W N

Nome
Leonardo clemente
Mateus Kolling de Melo Soares
Jose Gustavo da Silva Rodrigues
Ryan Patrick Martins Assis
Douglas tapparello de souza
Cleisson dias dos santos
Flavio esmidio cortes
Paulo Ricardo Tang
Rodrigo goettert de britto

Erni Klassmann

FRANCINE BORBA MONTEIRO BASTOS

Davi dos Santos Costa

Willian Alexsandro Kamphorst
Fabiano Silveira Fazenda

Israel lima martins

WESLEI GUERRES DO NASCIMEN
Wesley Greiner Borba

Lucas Eduardo Kohler de Almeida

Guilherme Laux Tramontin

VITORIA MARIA ROMITTI DE SOUZA

Lucas Trevizani
Lucas Alves Medeiros

John Anderson Martins Machado

N2 Inscrigao

016539-0
013485-9
017842-0
016346-0
015644-8
015911-9
014270-2
016546-8
013785-0
017534-5
013532-3
018133-8
018423-4
016365-4
015982-6
017278-4
016669-7
016031-8
013862-8
014145-2
016478-9
018201-7
016038-6

TO

* A matricula sera realizada exclusivamente através da internet, por meio do Portal Gov.BR do Governo

Federal.

Inicialmente vocé precisard criar a sua conta no Portal

https:/www.gov.br/pt-br

» Para

saber

como criar a sua conta, assista o

tutorial

eletrbnico: https://www.youtube.com/watch?v=P6fBcdvSMGqg

disponivel

Gov.BR, através do site:

no seguinte endereco

» Se vocé j4 possui uma conta cadastrada, acesse a sua conta através do site: https:/www.gov.br/pt-br

« Para saber como realizar sua matricula, assista o tutorial disponivel no seguinte endereco eletrdnico:
https:/www.youtube.com/watch?v=71TEGgKdK70

+ O cadastro no portal devera ser realizado pelo préprio candidato.

» Antes de dar inicio ao processo de matricula, vocé precisa estar de posse de uma copia digital dos
documentos exigidos conforme o tipo de vaga (Acesso Universal ou Cota — L1, L2, L3, L4, L5, L6, L7 ou
L8) previsto no Edital do Processo Seletivo:

http://processoseletivo.ifsul.edu.br/vestibular-verao-2021/editais

» Os candidatos excedentes (em espera), deverdao aguardar futuras chamadas, caso surjam vagas.

» Davidas gerais sobre envio de documentagao de Matricula podem ser encaminhadas para o e-mail: sg-
depex@ifsul.edu.br



Documento assinado eletronicamente por:

= Juliana Cardoso Pereira, CHEFE DE DEPARTAMENTO - CD4 - SG-DEPEX, em 01/12/2021 09:17:04.
=« Jordania Morales da Rosa, COORDENADOR - FG1 - SG-CORAC, em 01/12/2021 08:22:02.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 01/12/2021. Para comprovar sua autenticidade, faga a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e fornega os dados abaixo:

Codigo Verificador: 135405
Codigo de Autenticagdo: c40c927b04

Reitoria

Rua Gongalves Chaves, 3218, 5° andar - Centro - Pelotas/RS. CEP 96015-560
Telefone: (53) 3026-6050 — www.ifsul.edu.br



	Documento assinado eletronicamente por:

