

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense

VESTIBULAR DE VERÃO/2021-4 - EDITAIS: 123/2021 E 125/2021 CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULAS DA 1ª CHAMADA CURSO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM ELETROELETRÔNICA -SUBSEQUENTE - NOITE CURSO TÉCNICO INTEGRADO DE NÍVEL MÉDIO EM ELETROTÉCNICA - EJA/EPT - NOITE

CRONOGRAMA	DATAS
Envio de documentação para Matrícula do Curso Técnico de Nível Médio	
em Eletroeletrônica - Subsequente - Noite	17 de
	novembro
Envio de documentação para Matrícula do Curso Técnico Integrado de	a 07 de
Nível Médio em Eletrotécnica - (EJA - EPT) - Noite	dezembro
	de 2021

Candidatos Classificados

Curso Técnico Integrado de Nível Médio em Eletrotécnica - (EJA - EPT) - Noite						
Chamada	Lista	Classificação	Nome	Nº Inscrição		
1	Acesso Universal	1	Isabelly Almeida Martins	018103-4		
1	Acesso Universal	2	Makley Rafael Siqueira dos Santos	018006-7		
1	Acesso Universal	3	Nicolas Cristian Souza da Silva	015665-2		
1	Acesso Universal	4	Vinícius junior Karnopp Garcia	016463-7		
1	Acesso Universal	5	Jair Rodrigues	015420-0		
1	Acesso Universal	6	Josiane Antunes de Mattos	016510-1		
1	Acesso Universal	7	Niccole Muhlen Correa Vargas	017902-5		
1	Acesso Universal	8	Amanda Riegel da Silva	018377-5		
1	Acesso Universal	9	Leonardo Alencar dos Santos	016382-7		
1	Acesso Universal	10	Ricky Esli Antônio Soares	015652-1		
1	Acesso Universal	11	Rodrigo dos Santos da Silva	016373-8		
1	Acesso Universal	12	Arielly Queren Cruz Machado	013488-5		
1	Acesso Universal	13	Mark Anderson moura de freitas	016534-2		
1	Acesso Universal	14	Vitória Bazzan	016998-6		
1	Acesso Universal	15	Wellington Mello dos Santos	017810-5		
1	Acesso Universal	16	Dionatan Da Silva Rodrigues	016375-9		
1	L1	1	Kauhan Borges Avila	018096-8		
1	L1	2	EMILLY CAMILE DA CAMARGO PERES	013524-0		
1	L1	3	Guilherme da Silva Schuh	018496-2		
1	L1	4	VICTORIA EDUARDA CELISTRE PAIVA	015927-6		
1	L1	5	Eduardo Medina Garcia	015189-5		
1	L3	1	Cristiano da Silva de Abreu	013515-0		
1	L3	2	Jean William Rauta	013530-2		
1	L3	3	Gabriel Artur Gabe	017898-5		
1	L3	4	Eduarda de Souza Gasparini	016681-2		
1	L3	5	Jean Marques Alves	013794-9		
1	L3	7	Tiago Mignoni	016713-5		
1	L3	8	João erthal	013549-6		

Candidatos Classificados:

Curso Técnico de Nível Médio em Eletroeletrônica - Subsequente							
Chamada	Lista	Classificação	Nome	Nº Inscrição			
1	Acesso Universal	1	Leonardo clemente	016539-0			
1	Acesso Universal	2	Mateus Kolling de Melo Soares	013485-9			
1	Acesso Universal	3	Jose Gustavo da Silva Rodrigues	017842-0			
1	Acesso Universal	4	Ryan Patrick Martins Assis	016346-0			
1	Acesso Universal	5	Douglas tapparello de souza	015644-8			
1	Acesso Universal	6	Cleisson dias dos santos	015911-9			
1	Acesso Universal	7	Flavio esmidio cortes	014270-2			
1	Acesso Universal	8	Paulo Ricardo Tang	016546-8			
1	Acesso Universal	9	Rodrigo goettert de britto	013785-0			
1	Acesso Universal	10	Erni Klassmann	017534-5			
1	Acesso Universal	11	FRANCINE BORBA MONTEIRO BASTOS	013532-3			
1	Acesso Universal	12	Davi dos Santos Costa	018133-8			
1	L1	1	Willian Alexsandro Kamphorst	018423-4			
1	L1	2	Fabiano Silveira Fazenda	016365-4			
1	L1	3	Israel lima martins	015982-6			
1	L1	4	WESLEI GUERRES DO NASCIMENTO	017278-4			
1	L2	2	Wesley Greiner Borba	016669-7			
1	L3	1	Lucas Eduardo Kohler de Almeida	016031-8			
1	L3	2	Guilherme Laux Tramontin	013862-8			
1	L3	3	VITÓRIA MARIA ROMITTI DE SOUZA	014145-2			
1	L3	5	Lucas Trevizani	016478-9			
1	L4	1	Lucas Alves Medeiros	018201-7			
1	L4	2	John Anderson Martins Machado	016038-6			

- A matrícula será realizada exclusivamente através da internet, por meio do Portal Gov.BR do Governo Federal. Inicialmente você precisará criar a sua conta no Portal Gov.BR, através do site: https://www.gov.br/pt-br
- Para saber como criar a sua conta, assista o tutorial disponível no seguinte endereço eletrônico: https://www.youtube.com/watch?v=P6fBcdvSMGg
- Se você já possui uma conta cadastrada, acesse a sua conta através do site: https://www.gov.br/pt-br
- Para saber como realizar sua matrícula, assista o tutorial disponível no seguinte endereço eletrônico: https://www.youtube.com/watch?v=71TEGqKdK70
- O cadastro no portal deverá ser realizado pelo próprio candidato.
- Antes de dar início ao processo de matrícula, você precisa estar de posse de uma cópia digital dos documentos exigidos conforme o tipo de vaga (Acesso Universal ou Cota L1, L2, L3, L4, L5, L6, L7 ou L8) previsto no Edital do Processo Seletivo:

http://processoseletivo.ifsul.edu.br/vestibular-verao-2021/editais

- Os candidatos excedentes (em espera), deverão aguardar futuras chamadas, caso surjam vagas.
- Dúvidas gerais sobre envio de documentação de Matrícula podem ser encaminhadas para o e-mail: sg-depex@ifsul.edu.br

Documento assinado el etronicamente por:

• Juliana Cardoso Pereira, CHEFE DE DEPARTAMENTO - CD4 - SG-DEPEX, em 01/12/2021 09:17:04.

■ Jordania Morales da Rosa, COORDENADOR - FG1 - SG-CORAC, em 01/12/2021 08:22:02.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 01/12/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 135405

Código de Autenticação: c40c927b04



Reitoria

Rua Gonçalves Chaves, 3218, $5^{\rm o}$ andar - Centro - Pelotas/RS. CEP 96015-560 Telefone: (53) 3026-6050 – www.ifsul.edu.br